



02-03-2016

## Bilag 1 Opfølgning på sidste års møde med Handicaprådet

I forbindelse med Handicaprådets årlige møde med BUU, har forvaltningen udarbejdet nedenstående opfølgning på sidste års punkt vedr. Friluftsskolen.

Sagsnr.

2016-0029111

Dokumentnr.

2016-0029111-5

### Pauser og frikvarter

Fra om med starten af skoleåret 2015 /16 ligger frikvartererne på Skolen ved Sundet og Friluftsskolen igen parallelt, således at afdelingerne afholder pauser samtidigt. Dette giver, som i tidligere skoleår, eleverne i afdelingerne mulighed for at mødes og lege i pauser.

Sagsbehandler

Margit Smedemark-Andersen

### Inklusion

Skolens ledelse har, i samarbejdet med en arbejdsgruppe nedsat under skolebestyrelsen og personalet, haft fokus på begrebet 'omvendt inklusion' i skoleåret 15/16.

Omvendt inklusion står for det samvær, vi ønsker at opbygge mellem elever på Friluftsskolen og Skolen ved Sundet – og ordet "omvendt" henviser til, at samværet foregår på Friluftsskolen, hvor de fysiske rammer er mere optimale.

Derfor er der i indeværende skoleår etableret et pilotprojekt på indskolingstrinnet i de to afdelinger, hvor der er fokus på at udvikle venskabsklassetanken.

Baggrunden for dette tiltag er at etablere mulighed for, at elever på tværs af de to bygninger og skoleformer kan skabe og udvikle læring og relationer under respekt for hinandens livsvilkår.

Status ved evalueringen af projektet i februar 2016 er, at projektet opleves som en succes af alle parter.

Indtil nu har venskabsklasserne arbejdet sammen om et 'Troldeprojekt' med fokus på musik og bevægelse, en naturfaglig tur til Naturcenter Amager og har afholdt en klippe-klisterdage i december med fokus på jul og traditioner.

Yderligere har venskabsklasserne været i ZeBu -teateret og set 'Rejsen til Gud' baseret på Louis Jensens bog, som afslutning på et fælles danskfagligt forløb i lærebogssystemet Fandango.

Hertil kommer det fremtidige arbejde med en bog i Kim Fups Aakesons forfatterskab og et efterfølgende forfatterbesøg samt et planlagt tværfagligt undervisningsforløb om påske.

Sideløbende hermed oplever skolen, at eleverne i pauser og frikvarter selv er med til at udvikle lege- og samværsrelationer på tværs af afdelingerne.

EAN nummer  
5798009371201

### **En klub med plads til alle**

Friluftsskolens elever har fra start deltaget i projektet 'En klub med plads til alle' og flere elever deltager fortsat i projektet. En klub med plads til alle" er et inklusionsprojekt forankret i Område Amager, hvor specialfritidstilbud og almenfritidstilbud samarbejder om at arrangere mulighed for at børn fra specialfritidsinstitutionerne kan komme på besøg i almeninstitutioner og deltage i de aktiviteter, der foregår der.

KKFOén på Friluftsskolen samarbejder aktuelt med Amager Strand Sejlklub

I indeværende skoleår deltager 4 elever.